



Skärgårdspartiet tror att slopade resekostnader kan få fler föräldrar att välja ö-skolor till sina barn.

FOTO: YLVA BERGMAN

Så ska fler lockas att välja ö-skolor

Skärgårdspartiet vill införa gratis skolskjuts till alla barn, något man hoppas ska få flera att välja ö-skolorna.

Vårdnadshavare i Värmdö har möjlighet att i mån av plats välja vilken skola man vill att barnen ska gå i. Fast gratis skolskjuts med båt erbjuds enbart barn som bor på öar utan fast landförbindelse eller vägfärja. Det gör att föräldrar på fastlandet som är intresserade av att låta barnen gå i ö-skolor måste använda ordinarie kol-



lektivtrafik och själva bekosta resan. Genom att bekosta SL-

kort till alla barn så hoppas Skärgårdspartiet att fler föräldrar ska kunna välja ö-skolor till sina barn. Bristen på barn på öarna är stor och i höstas beslutade Värmdö kommun att pausa skolan på Möja för läsåret 23/24 på grund av för få elever.

– Öborna kan idag välja skola på fastlandet, men föräldrar i exempelvis Stavnäs kan inte välja Runmarö skola. Det är jättekonstigt, säger Fredrik Zetterberg (SGP), ordförande i Skärgårdspartiet.

EN NYLIGEN genomförd enkät visar att föräldrar på Möja tycker att det fungerat bra med att eleverna pendlat till fastlandet under tiden skolan varit stängd. Men Fredrik Zetterberg, tror ändå att det kan finnas föräldrar som vill ha sina barn i ö-skolor.

– Vi tror att det finns barn som skulle må väldigt bra av ett mindre sammanhang som man kan få på ö-skolorna. Tittar man på antalet hemmasittare i kommunen är det uppenbart att de stora sammanhangen

på fastlandsskolorna inte passar alla.

Enligt Skärgårdspartiets förslag ska eleverna använda ordinarie trafik för att ta sig till och från skolan.

– För en del elever innebär det långa restider, men för dem som tycker det är värt det är det överkomligt, säger Fredrik Zetterberg.

SKÄRGÅRDPARTIET har avsatt 1,8 miljoner kronor i sin budget för att finansiera förslaget, men Amie Kronblad

(L), ordförande i grundskolenämnden, anser inte att det väl spenderade pengar.

– Att ta mer pengar från undervisningen och lägga på skolskjuts för att få ut fler barn till öarna är inte vettigt skolpolitik och tveksamt om det är satsning som bidrar till befolkningstillväxt i skärgården, skriver hon i ett mejl.

PETER AUGUSTSSON
peter@skargarden.se
Tel: 08-54 54 27 24

TEXT